

**Z dniem wystąpienia z UE Zjednoczone Królestwo stanie się państwem trzecim, do którego preferencyjne uzgodnienia handlowe UE z państwami trzecimi nie będą już mieć zastosowania.**

## **Informacje dla eksporterów i producentów z UE-27:**

Kraje partnerskie będące stroną umowy o wolnym handlu z UE mogą uznawać, że towary, które posiadały preferencyjne pochodzenie z UE przed dniem wystąpienia, nie spełniają już odpowiednich warunków w dniu przywozu do danego państwa trzeciego – wkładu ze Zjednoczonego Królestwa nie będzie się już bowiem uznawać za „wkład UE”.

W przypadku weryfikacji pochodzenia towarów wywożonych do państwa trzeciego w ramach preferencyjnego traktowania eksporterzy w UE-27 mogą, na wniosek danego państwa trzeciego, być zobowiązani do udowodnienia unijnego pochodzenia towarów, mając na uwadze fakt, że wkład ze Zjednoczonego Królestwa nie stanowi już „wkładu UE”.

W związku z tym, chcąc korzystać z preferencyjnego traktowania taryfowego w kraju partnerskim będącym stroną umowy o wolnym handlu

**BREXIT**

**CO POWINIEN  
WIEDZIEĆ  
PRZEDSIĘBIORCA?**

z UE należy traktować wszelkie wkłady ze Zjednoczonego Królestwa jako „niepochodzące” oraz podjąć działania w celu udowodnienia unijnego preferencyjnego pochodzenia towarów bez uwzględniania wkładu ze Zjednoczonego Królestwa jako „wkładu UE”.

## **Informacje dla importerów UE-27:**

Wkłady ze Zjednoczonego Królestwa zawarte w towarach uzyskanych w państwach trzecich, z którymi UE posiada preferencyjne uzgodnienie handlowe, i przywożonych do UE będą „niepochodzące”, w szczególności w kontekście kumulacji pochodzenia z UE.

W przypadku weryfikacji pochodzenia towarów przywożonych do UE eksporterzy w państwach trzecich mogą być zobowiązani do udowodnienia unijnego preferencyjnego pochodzenia przywożonych towarów.

Importerom w UE-27 zaleca się upewnienie się, że eksporter jest w stanie udowodnić unijne preferencyjne pochodzenie przywiezionych towarów z uwzględnieniem konsekwencji brexitu.



BREXIT

CO POWINIEN  
WIEDZIEĆ  
PRZEDSIĘBIORCA?